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Begrundelse 

Såvel forskning som den praktiske erfaring vi- 
ser, at uddannelse er en altafgørende faktor for, 
hvorvidt indvandrere kan få arbejde i lande som 
bl.a. Danmark. Desværre viser erfaringerne og- 
så, at mange unge med indvandrerbaggrund 
forlader skolen med manglende faglige kund- 
skaber, ikke mindst i dansk. En undersøgelse 
netop publiceret af Center for Social Integration 
og Migration ved Handelshøjskolen i Århus vi- 
ser, at tosprogede unge klarer sig generelt meget 
dårligere i uddannelsessystemet end danske 
unge efter at have forladt folkeskolen. 

Derfor ønsker spørger statistisk kendskab til, 
hvor stort omfanget er af tosprogede unge, der 
inden for de sidste 10 år har afbrudt en påbe- 
gyndt ungdomsuddannelse eller en videregåen- 
de uddannelse. Spørgere ønsker i den forlængel- 
se kendskab til, hvorvidt ministeriet har iværk- 
sat initiativer for at fastholde unge med indvan- 
drerbaggrund i uddannelsessystemet. 

Da uddannelse og ikke mindst beskæftigelse 
af såvel regeringen som fageksperter fremlæg- 
ges som nøglen til bedre integration, ønsker 
spørgeren at vide, hvorvidt undervisningsrnini- 
steriet har et tværministerielt samarbejde køren- 
de i et eventuelt arbejde med at fastholde to- 
sprogede unge i uddannelsessystemet. 

Svar (22/9 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål S 4794. 

Ad spm. nr. S 3977 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Jesper Langballe stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 11012, lød således: 

Til justitsministeren (18/7 03) af: 
Jesper Langballe (DF): 
»Hvad kan Politiets Efterretningstjeneste oplyse 
om islamiske terrornetværks virksomhed i Kø- 
benhavn, særligt om deres rekruttering af unge 
herboende muslimer til optræning i terroris- 
me?« 

Supplerende svar (22/8 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Som Politiets Efterretningstjeneste (PET) har til- 
kendegivet i forskellige sammenhænge, findes, 
der i Danmark personer og miljøer, som har 
sympati for eller relationer til organisationer, . 
som er involveret i terrorvirksomhed. Det er 
PET's opgave at overvåge sådanne kredse. Den- 
ne overvågning gennemføres ved hjælp af de 
samme efterforskningsmetoder, som anvendes 
af det øvrige politi, f.eks. registeropslag, udveks- 
ling af informationer med andre myndigheder, 
afhøringer, observationer og indgreb i meddelel- 
seshemmeligheden. Herudover er oplysninger 
fra kilder og civile agenter af særlig og tiltagen- 
de vigtighed for tjenesten. 

Der kan selvsagt ikke i en besvarelse af et 
spørgsmål stillet efter § 20 i Folketingets forret- 
ningsorden gives nærmere oplysninger om den 
konkrete efterforskning.. 

Mere generelt skal det bemærkes, at indsat- 
sen for, at opretholde sikkerheden i Danmark ef- 
ter PET's opfattelse kræver en bredspektret og 
vedvarende indsats. PET har derfor bl.a. taget 
initiativ til afholdelse af orienteringsmøder med 
de højere uddannelsesinstitutioner, hvor et af 
emnerne er rekruttering til ekstreme muslimske 
bevægelser. PET har tillige etableret et såkaldt 
Dialogforum, hvor tjenesten sammen med flere 
etniske interesseorganisationer drøfter relevante 
emner, herunder rekruttering. PET's tætte sam- 
arbejde med udenlandske samarbejdspartnere 
omfatter også tiltag for at modvirke rekruttering 
til terrororganisationer. 

Spm. nr. S 4716 

Til udenrigsministeren (8/9 03) af: 
Jesper Langballe (DF): 
»Kan udenrigsministeren bekræfte, at Saddam 
Hussein har afprøvet kemiske og bakteriologi- 
ske våben i Sydsudan?« 

Begrundelse 

Repræsentanter fra Det Mellemkirkelige Råd 
deltog i 1998 i en kongres ved Kirkernes Ver- 
densråd i Zimbabwe, som refereret i Jyllandspo- 


